
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 29 de novembre de 2022, del director 
de l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les 
Emergències, per la qual s’adjudiquen, per a l’exercici 
2022, subvencions per al finançament de les despeses de 
mitjans materials destinats als ajuntaments de la Comu-
nitat Valenciana que disposen de cos de la policia local. 
[2022/12807]

RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2022, del director 
de la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las 
Emergencias, por la que se adjudican, para el ejercicio 
2022, subvenciones para la financiación de los gastos de 
medios materiales destinados a los ayuntamientos de la 
Comunitat Valenciana que dispongan de cuerpo de la poli-
cía local. [2022/12807]

Visto el Decreto 29/2018, de 25 de octubre, del president de la 
Generalitat, por el que se establecen y aprueban las bases reguladoras 
de subvenciones para la financiación de los gastos de medios materiales 
destinados a los Ayuntamientos de la Comunitat Valenciana que dispon-
gan de cuerpo de policía local.

Vista la Resolución de 12 de agosto de 2022, del director de la 
Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias, por 
la que se convocan, para el año 2022, subvenciones para la financiación 
de los gastos derivados de la adquisición de medios materiales destina-
dos a los ayuntamientos de la Comunitat Valenciana que dispongan de 
cuerpo de policía local. 

Reunida la comisión de valoración, en sesión de fecha 21 de 
noviembre de 2022, han sido evaluadas las solicitudes presentadas.

Dado que el importe total solicitado para la financiación de los gas-
tos de medios materiales asciende a 316.806,38 euros, no superándose 
por tanto la cantidad máxima destinada a la subvención (355.500,00 
euros) y, de acuerdo con el criterio de evaluación establecido en el artí-
culo 9.4 del Decreto 29/2018, se otorga de acuerdo a las cantidades 
solicitadas por los ayuntamientos que han adquirido medios materiales 
destinados a los ayuntamientos de la Comunitat Valenciana que dispon-
gan de cuerpo de la policía local, sin exceder del valor máximo que se 
establece en la convocatoria.

De conformidad con la Resolución de 12 de agosto de 2022, del 
director de la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las 
Emergencias, y según las funciones descritas en la Ley 4/2017, de 3 de 
febrero, de la Generalitat, por la que se crea la Agencia Valenciana de 
Seguridad y Respuesta a las Emergencias y, en base a las competencias 
otorgadas por el artículo 160 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones, en relación a lo dispuesto en el Decreto 122/2017, de 15 
de septiembre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgá-
nico y funcional de la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a 
las Emergencias, la competencia para resolver las solicitudes de subven-
ciones convocadas, corresponde al director de la Agencia Valenciana de 
Seguridad y Respuesta a las Emergencias.

Por cuanto antecede, vista la propuesta de resolución formulada 
por la comisión de valoración, así como la normativa anteriormente 
referida, resuelvo:

Primero
Conceder a los ayuntamientos relacionados en el anexo I, las can-

tidades allí indicadas, con cargo al capítulo VII, línea de subvención 
S7263000 «Subvención ayuntamientos medios policiales» del programa 
222.10 Seguridad pública, Policía de la Generalitat y Policía Local, 
del presupuesto de la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta 
a las Emergencias para el ejercicio 2022. El libramiento de los impor-
tes concedidos queda, en todo caso, condicionado al cumplimiento por 
parte de las entidades beneficiarias de las obligaciones relacionadas en 
el artículo 3 del Decreto 29/2018, de 25 de octubre, del president de la 
Generalitat, por las que se establecen y aprueban las bases reguladoras 
de la convocatoria.

Segundo
Desestimar las solicitudes efectuadas por los ayuntamientos relacio-

nados en el anexo II, por los motivos allí expuestos.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el mismo 
órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en la 

Vist el Decret 29/2018, de 25 d’octubre, del president de la Genera-
litat, pel qual s’estableixen i aproven les bases reguladores de subven-
cions per al finançament de les despeses de mitjans materials destinats 
als ajuntaments de la Comunitat Valenciana que disposen de cos de 
policia local.

Vista la Resolució de 12 d’agost de 2022 del director de l’Agència 
Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències, per la qual es 
convoquen, per a l’any 2022, subvencions per al finançament de les des-
peses derivades de l’adquisició de mitjans materials destinats als ajunta-
ments de la Comunitat Valenciana que disposen de cos de policia local. 

Reunida la comissió de valoració, en sessió de data 21 de novembre 
de 2022, han sigut avaluades les sol·licituds presentades.

Atés que l’import total sol·licitat per al finançament de les despeses 
de mitjans materials ascendeix a 316.806,38 euros, sense que se supere, 
doncs, la quantitat màxima destinada a la subvenció (355.500,00 euros) 
i, d’acord amb el criteri d’avaluació establit en l’article 9.4 del Decret 
29/2018, s’atorga d’acord amb les quantitats sol·licitades pels ajunta-
ments que han adquirit mitjans materials destinats als ajuntaments de la 
Comunitat Valenciana que disposen de cos de la policia local, tot sense 
excedir el valor màxim que s’estableix en la convocatòria.

De conformitat amb la Resolució de 12 d’agost de 2022, del director 
de l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències, 
i segons les funcions descrites en la Llei 4/2017, de 3 de febrer, de 
la Generalitat, per la qual es crea l’Agència Valenciana de Seguretat i 
Resposta a les Emergències i, sobre la base de les competències atorga-
des per l’article 160 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, en 
relació amb el que es disposa en el Decret 122/2017, de 15 de setem-
bre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional 
de l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències, la 
competència per a resoldre les sol·licituds de subvencions convocades 
correspon al director de l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta 
a les Emergències.

En vista de tot això, vista la proposta de resolució formulada per 
la comissió de valoració, així com la normativa indicada anteriorment, 
resolc:

Primer
Concedir als ajuntaments detallats en l’annex I les quantitats que 

s’hi indiquen, amb càrrec al capítol VII, línia de subvenció S7263000 
«Subvenció ajuntaments mitjans policials» del programa 222.10 Segu-
retat pública, Policia de la Generalitat i Policia Local, del pressupost de 
l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències per a 
l’exercici 2022. El lliurament dels imports concedits queda, en tot cas, 
condicionat al compliment per part de les entitats beneficiàries de les 
obligacions descrites en l’article 3 del Decret 29/2018, de 25 d’octubre, 
del president de la Generalitat, per les quals s’estableixen i aproven les 
bases reguladores de la convocatòria.

Segon
Desestimar les sol·licituds efectuades pels ajuntaments relacionats 

en l’annex II, pels motius que s’hi exposen.

Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa, 
es podrà interposar potestativament un recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes, a comptar de 
l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que es disposa en la 



Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, o bien podrá interponerse directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valen-
ciana, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa; todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse 
cualquier otro recurso o reclamación que mejor convenga a su interés.

València, 29 de noviembre de 2022.– El director de la Agencia 
Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias: José María 
Ángel Batalla.

ANEXO I
Solicitudes estimadas

CIF Ayuntamiento Gasto 
subvencionable

Importe 
subvencionado

P0310400G Petrer 4.197,37 2.938,15

P4611100A Cheste 2.999,76 2.549,80

P0306900B Finestrat 3.763,99 3.199,37

P1210400F Segorbe 8.812,78 7.490,80

P1205300E Xilxes 6.059,32 5.140,41

P0300008J San Isidro 2.363,13 2.008,66

P1207700D Moncofa 3.082,23 2.619,90

P0301200B Algorfa 12.793,81 10.874,73

P0309400J La Nucia 18.145,46 15.423,55

P4604400D Ayora 7.271,18 6.180,49

P4614500I Xeraco 1.361,98 1.157,67

P0305500A Catral 6.049,42 5.141,99

P0302400G Benejúzar 2.423,73 2.080,16

P0301800I Altea 28.758,88 20.131,19

P4614700E Xàtiva 5.664,43 3.965,08

P0307600G Guardamar del Segura 2.235,62 1.900,28

P4601500D Alcàsser 5.141,41 4.370,19

P0304200I el Poble Nou de Benitatxell 4.271,40 3.630,69

P0310900F Rafal 3.635,59 3.090,24

P0301900G Aspe 3.635,59 2.544,91

P4610700I Cullera 8.506,30 5.954,41

P4625700B Villalonga 5.536,91 4.706,35

P4607900J Buñol 6.135,68 5.215,30

P4617900H Museros 4.726,26 4.017,32

P4619300I Pedralba 3.997,16 3.397,59

P4612400D Faura 4.726,26 4.017,07

P0308000I Jacarilla 3.635,59 3.090,24

P0310200A Pego 2.345,00 1.993,25

P0312000C San Miguel de Salinas 4.847,45 4.120,32

P0307000J Formentera del Segura 2.423,73 2.060,16

P0312100A Santa Pola 7.271,18 5.089,81

P4615900J La Llosa de Ranes 787,71 669,55

P4612000B Enguera 4.690,01 3.986,50

P4615800B Llombai 2.054,81 1.746,58

P4618000F Náquera 10.712,13 9.105,31

P4602100B Aldaia 4.726,26 3.308,38

Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, o bé podrà interposar-se directament un 
recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Administra-
tiva del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el 
termini de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació, de con-
formitat amb el que es disposa en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa; 
tot això sense perjudici que puga interposar-se qualsevol altre recurs o 
reclamació que millor convinga al seu interés.

València, 29 de novembre de 2022.– El director de l’Agència Valen-
ciana de Seguretat i Resposta a les Emergències: José María Ángel 
Batalla.

ANNEX I
Sol·licituds estimades

CIF Ajuntament Despesa 
subvencionable

Import 
subvencionat

P0310400G Petrer 4.197,37 2.938,15

P4611100A Cheste 2.999,76 2.549,80

P0306900B Finestrat 3.763,99 3.199,37

P1210400F Segorbe 8.812,78 7.490,80

P1205300E Xilxes 6.059,32 5.140,41

P0300008J San Isidro 2.363,13 2.008,66

P1207700D Moncofa 3.082,23 2.619,90

P0301200B Algorfa 12.793,81 10.874,73

P0309400J La Nucia 18.145,46 15.423,55

P4604400D Ayora 7.271,18 6.180,49

P4614500I Xeraco 1.361,98 1.157,67

P0305500A Catral 6.049,42 5.141,99

P0302400G Benejúzar 2.423,73 2.080,16

P0301800I Altea 28.758,88 20.131,19

P4614700E Xàtiva 5.664,43 3.965,08

P0307600G Guardamar del Segura 2.235,62 1.900,28

P4601500D Alcàsser 5.141,41 4.370,19

P0304200I el Poble Nou de Benitatxell 4.271,40 3.630,69

P0310900F Rafal 3.635,59 3.090,24

P0301900G Aspe 3.635,59 2.544,91

P4610700I Cullera 8.506,30 5.954,41

P4625700B Vilallonga 5.536,91 4.706,35

P4607900J Buñol 6.135,68 5.215,30

P4617900H Museros 4.726,26 4.017,32

P4619300I Pedralba 3.997,16 3.397,59

P4612400D Faura 4.726,26 4.017,07

P0308000I Jacarilla 3.635,59 3.090,24

P0310200A Pego 2.345,00 1.993,25

P0312000C San Miguel de Salinas 4.847,45 4.120,32

P0307000J Formentera del Segura 2.423,73 2.060,16

P0312100A Santa Pola 7.271,18 5.089,81

P4615900J La Llosa de Ranes 787,71 669,55

P4612000B Enguera 4.690,01 3.986,50

P4615800B Llombai 2.054,81 1.746,58

P4618000F Náquera 10.712,13 9.105,31

P4602100B Aldaia 4.726,26 3.308,38



P4623900J Tavernes Blanques 17.969,72 15.274,23

P4608400J Canet d’en Berenguer 17.998,77 15.298,85

P0309000H Mutxamel 6.702,82 4.691,96

P0304900D Callosa de Segura 16.757,05 14.243,45

P0304400E Bigastro 2.423,73 2.060,16

P4612900C La Font d’en Carrós 4.690,01 3.986,50

P4618900G Palma de Gandia 2.423,73 2.060,16

P4602500C Alfara del Patriarca 2.956,20 2.512,77

P4625000G Turís 3.150,84 2.678,21

P0305600I Cocentaina 3.770,88 3.205,25

P4606600G Beniparrell 7.580,65 6.443,55

P1201100C Almenara 4.109,62 3.493,16

P4626000f Villar del Arzobispo 2.363,13 2.008,66

P4621300E Real de Gandia 2.345,00 1.993,25

P0301100D L’Alfàs del Pi 1.551,32 1.085,92

P1213800D Vinaròs 4.726,26 3.308,38

P0309300B Novelda 3.349,47 2.344,63

P0306400C Dolores 2.423,73 2.060,15

P4603400E Almoines 2.541,90 2.160,62

P1202100B Betxí 3.590,07 3.051,56

P4617200C Moixent 3.770,88 3.205,25

P4621000A Rafelcofer 2.345,00 1.993,25

P0307900A Ibi 4.152,61 2.906,82

P0312900D Tibi 6.059,32 5.150,41

P0305800E Cox 6.081,02 5.168,85

P4610800G Chelva 6.301,68 5.356,43

P0304700H Calp 27.618,25 19.332,60

P4622200F Sagunt 18.024,95 10.814,95

TOTAL 397.568,13 316.806,38

ANEXO II
Solicitudes desestimadas

Ayuntamiento Motivo de desestimación

Piles 1

Alboraia 1

Rojales 1

(1) Por no aportar la documentación referida al gasto subvencio-
nable (adquisición de emisoras de la red COMDES para uso policial)

P4623900J Tavernes Blanques 17.969,72 15.274,23

P4608400J Canet d’en Berenguer 17.998,77 15.298,85

P0309000H Mutxamel 6.702,82 4.691,96

P0304900D Callosa de Segura 16.757,05 14.243,45

P0304400E Bigastro 2.423,73 2.060,16

P4612900C La Font d’en Carrós 4.690,01 3.986,50

P4618900G Palma de Gandia 2.423,73 2.060,16

P4602500C Alfara del Patriarca 2.956,20 2.512,77

P4625000G Turís 3.150,84 2.678,21

P0305600I Cocentaina 3.770,88 3.205,25

P4606600G Beniparrell 7.580,65 6.443,55

P1201100C Almenara 4.109,62 3.493,16

P4626000f Villar del Arzobispo 2.363,13 2.008,66

P4621300E el Real de Gandia 2.345,00 1.993,25

P0301100D L’Alfàs del Pi 1.551,32 1.085,92

P1213800D Vinaròs 4.726,26 3.308,38

P0309300B Novelda 3.349,47 2.344,63

P0306400C Dolores 2.423,73 2.060,15

P4603400E Almoines 2.541,90 2.160,62

P1202100B Betxí 3.590,07 3.051,56

P4617200C Moixent 3.770,88 3.205,25

P4621000A Rafelcofer 2.345,00 1.993,25

P0307900A Ibi 4.152,61 2.906,82

P0312900D Tibi 6.059,32 5.150,41

P0305800E Cox 6.081,02 5.168,85

P4610800G Chelva 6.301,68 5.356,43

P0304700H Calp 27.618,25 19.332,60

P4622200F Sagunt 18.024,95 10.814,95

TOTAL 397.568,13 316.806,38

ANNEX II
Sol·licituds desestimades

Ajuntament Motiu desestimació

Piles 1

Alboraia 1

Rojales 1

(1) Per no aportar la documentació referida a la despesa subvenci-
onable (adquisició d’emissores de la xarxa COMDES per a ús policial)


		2023-01-09T13:59:41+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




